
 

 
 

ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

29 августа 2016г года  № 17/81  

  

г. Верхотурье 

 

Об утверждении графика дежурств членов Верхотурской районной 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса 

на сентябрь месяц по выполнению работ, связанных с подготовкой и 

проведением выборов депутатов Законодательного Собрания 

Свердловской области в единый день голосования 

18 сентября 2016 года 

 

В целях реализации основных мероприятий по подготовке и 

проведению выборов депутатов Законодательного Собрания Свердловской 

области в единый день голосования 18 сентября 2016 года, руководствуясь 

статьей 25 Избирательного кодекса Свердловской области, Верхотурская 

районная территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Организовать работу членов Верхотурской районной 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса в 

соответствии с утвержденным графиком дежурств членов комиссии на 

сентябрь месяц по выполнению работ, связанных с подготовкой и 

проведением выборов депутатов Законодательного Собрания Свердловской 

области (прилагается) для выполнения следующих работ: 

- подготовки и разработки проектов документов (порядков, положений, 

рекомендаций) по вопросам подготовки и проведения избирательной 

кампании, 

- подготовки методических материалов к выступлениям и совещаниям; 

- проведения информационно-разъяснительной деятельности;  



 

 

- подготовки повесток, протоколов и проектов решений 

территориальной избирательной комиссии; 

- работы «горячей линии» для избирателей; 

- подготовки информации в СМИ; 

- проведение заседаний территориальной избирательной комиссии;  

- подготовки и проведения заседаний КРС;  

- заседаний рабочих групп (по рассмотрению жалоб, обращений 

граждан; по обеспечению избирательных прав граждан Российской 

Федерации, являющихся инвалидами; по информационным спорам и иным 

вопросам информационного обеспечения выборов; по подготовке 

предложений по размещению мест для агитации, выделению помещений для 

проведения предвыборной агитации, соблюдения порядка проведения 

агитации; по внесению изменений в составы участковых избирательных 

комиссий, по оказанию организационной и методической помощи 

участковым избирательным комиссиям); 

- подготовки и проведения обучения членов участковых избирательных 

комиссий, 

- выдачей открепительных удостоверений, 

- получением из полиграфической организации, пересчетом и упаковкой 

избирательных бюллетеней; 

- выдачей избирательных бюллетеней участковым избирательным 

комиссиям; 

- осуществления контроля за выдачей открепительных удостоверений в 

участковых избирательных комиссиях, сбора сведений о ходе их выдачи; 

- приѐмки избирательных участков; 

- работы накануне и в день голосования; 

- приѐма итоговой избирательной документации, технологического 

оборудования на хранение; 



 

 

2. Председателю Верхотурской районной территориальной 

избирательной комиссии установить время работы в выходные дни: 3, 4, 10, 

11, 17, 18, 24 и 25 сентября 2016 года - по 4 часа. 

3. Секретарю комиссии вести учет фактически отработанного 

времени каждым членом комиссии. 

4. Бухгалтеру комиссии Стефаняк М.В. оплату за работу в вечерние 

часы и в выходные дни произвести за счет денежных средств, выделенных на 

подготовку и проведение выборов депутатов Законодательного Собрания 

Свердловской области в соответствии с утвержденной сметой расходов. 

5. Контроль исполнения решения возложить на секретаря комиссии 

И.М.Хомутову. 

Председатель Верхотурской 

районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

Н.А.Захарова 

   

Секретарь Верхотурской 

районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

И.М.Хомутова 
 


